
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

 
RESOLUÇÃO Nº 017/2014 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
EM 12 DE SETEMBRO DE 2014 

 
 

 
Dispõe sobre a sistemática de inscrição para candidatos 
ao processo de escolha dos representantes dos 
docentes, dos técnico-administrativos em educação e 
dos estudantes para o CONSUN - biênio 2014/2016. 

 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN, tendo em vista decisão 
tomada em reunião do dia 12 de setembro de 2014, Ata nº 428, em 
conformidade ao constante no Processo nº 23116.004815/2014-70, 

 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 
 

Art. 1º  Aprovar a sistemática de inscrição por duplas (titular e 
suplente) de candidatos ao processo de escolha dos representantes dos 
docentes, dos técnico-administrativos em educação e dos estudantes para o 
CONSUN - biênio 2014/2016. 

 
Art. 2º A presente RESOLUÇÃO entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Danilo Giroldo 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSUN 


